[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/511-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П» следующие изменения:
1) подпункт «а» подпункта 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «64641835,40206» заменить цифрами «65241268,80206»;»;
2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) в абзаце первом цифры «64641835,40206» заменить цифрами «65241268,80206»;»;
3) в пункте 9:
а) абзац второй подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«в абзаце первом цифры «13264156,99613» заменить цифрами «13372451,46213»;»;
б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «13264156,99613» заменить цифрами «13372451,46213»;».
3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/567-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:
1)  абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 65241268,80206 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
2)  абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 65241268,80206 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
3)  абзац второй подпункта «б» подпункта 7 изложить в следующей
редакции:
«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 13372451,46213 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
4)  абзац второй подпункта «в» подпункта 7 изложить в следующей
редакции:
«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 13372451,46213 тыс. рублей, в том числе по годам:».
4. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 10.12.2018 № 27/     -П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:
1) абзац первый позиции «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» подпункта 7 пункта 1 изложить
в следующей редакции:
«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 65241268,80206 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
2) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 65241268,80206 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
3) абзац первый позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы
с разбивкой по годам реализации» подпункта «в» подпункта 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 13372451,46213 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
4) абзац третий подпункта 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 13372451,46213 тыс. рублей, в том числе по годам:».
5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт увеличения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2-4 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
100

5
Правительства области								 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 62426729,60206 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«в 2018 году – 9640947,37144 тыс. рублей;».
2. В разделе 5:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 62426729,60206 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«в 2018 году – 9640947,37144  тыс. рублей;».
3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной
программы» на 2015-2021 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 13755292,96213 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«2018 год – 2472507,76587 тыс. рублей;»;
2) в разделе 5:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 13755292,96213 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«2018 год – 2472507,76587 тыс. рублей;».
4. В приложении № 23:
1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «2468984,66587» заменить цифрами «2470005,46587»;
б) в графе 6 строки 1.2 цифры «2265985,69835» заменить цифрами «2267006,49835»;
в) в строке 1.2.1:
в графе 6 позиции «Министерство строительства» цифры «37813,18» заменить цифрами «38833,98»;
г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2471486,96587»
заменить цифрами «2472507,76587»;
2) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «11756156,87144»
заменить цифрами «11757177,67144»;
б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9639926,57144» заменить цифрами «9640947,37144»;

_______________